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AKTIVET

Shenime

periudha

periudha

raportuese

para ardh¢se|

AKTIVET AFATSHKURTUR 2014

BN

Aktive Monetare

566,099

383,825

Mjete monetare né arké dhe banké, tiera

566,099

333,';325

0]
2

Derivative dhe aktive te mabjtura per tregetim

0]

Derivative

(i)

Aktivete mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurte

()

Llogari/Kérkesa té arkétueshme

91,407,223

3,618,141

(i)

Llogari/Kérkesa té tjera t& arkétueshme ,(tatim fitimi)

881,625

(iii)

Te tjera per tu arketuar

224,545,124

128,143,788

(iV)

Investime té tjera financiare afatshkurte

Totali 3

316,833,972

131,762,529

Inventaret

(i)

Léndét e para (inventari | imet ne perdorim )

49,837

119,499

(ii)

Prodhim né proces

(ii)

Produkte te gatshme

(iv)

Mallra pér rishitje

Parapagesat dhe furnizimet

Totali 4

49,837

119,499

Aktivet Biologjike afatshkurter

Aktivet afatshkurterte mbajtur per shitje

Parapagime shpenzime te shtyra

20,518,669

Shpenzime te periudhave te ardhshme (Toka+Ndertesat)

20,518,669

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTER(I)

337,968,577

132,265,353

AKTIVET AFATGJATE

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara

Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

Aksione dhe letra té tiera me vleré

Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1.

Aktive afatgjata materiale

16,454,975

37,636,112

Toka

8,684,000

18,996,800

Ndértesa

5,684,178

15,685,635

Makineri dhe pajisje

1,565,927

2,171,829

Aktive té tiera afatgjata materiale(me vleré kontabél)

620,870

782,148

Amortizimi

Aktivet Bilogjike afatgjate

Aktivet afatgjata jomateriale

(i)

Emri i miré

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive té tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

[~2]

Aktive té tjera afatgjata materiale ne proses

Aktive té tjera afatgjata jomateriale ne proses

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATE(lI)

TOTALI i Aktiveve(l+il)

354,423,552
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Periudha Periudha
[ DETYRIMET AFATSHKURTER 2014 Shenime| raportuese para ardhdse
1 |Derivativet
2 |Huamarrjet
(i) |Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(i) |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
Totali 2
3 Huat dhe parapagimet
(i) |Té pagueshme ndaj furnitoréve 1 582,067 353,222
(i) |Té pagueshme ndaj punonjésve
(iii) {Detyrime tatimore (tvsh,tap,sig.shoq,) 2 67,998 343,832
(iv) {Hua té tiera
(v) |Detyrime te tjera (Parapag.e arkétuara,)
Totali 3 650,065 697,054
4 |Grandet dhe té ardhurat e shtyra
§ |Provizionet afatshkurtra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTER 650,065 697,054
Il |IDETYRIMET AFATGJATE
(i) |Hua,bono dhe detyrime nga qerat financiare 3 19,186,042 21,749,336
(i) |Bonat e konvertueshme
Totali 1 19,186,042 21,749,336
2 |Huat te tjera afatgjate
3 |Provizionet afatgjata
4 |Grandet dhe té ardhurat e shtyra 4 181,458,273 2,924,535
(i) |Parapagime (Qera) 1,136,230 2,9‘!4,#35
(i) |Te ardhura te shtyra (shitje apartamente) 180,322,043
TOTALI | PASIVE AFATGJATE 201,294,380 24,673,871
TOTALI | DETYRIMEVE
Il [Kapitali
Aksionet e pakices (Perdoren vetem ne pasqyra financiare
1 te konsoliduara)
Kapitali gé i pérket aksionaréve té shoqérisé
2 | (Perdoren vetem ne pasqyra financiare te konsoliduara)
3 |Kapitali Aksioner 119,877,360 119,877,360
4 |Primi |l aksionit
5 |Njesit ose aksionet e thesarit (negative)
6 |Diferenca nga Rivleresimi | aktiveve
7 |Rezerva statusore
8 |Rezerva ligjore 1,181,379 1,181,3F9
9 |Rezerva té tjera (investimet ) 23,471,801 10,671 ,5#6
10 |Fitimet e pashpérndara
Fitimi (humbja) e vitit financiar 8,598,632 12,800,225
TOTALI | KAPITALIT VET 153,129,172 144,530,540
TOTALI i PASIVEVE DHE KAPITALIT 354,423,552 169,9¢1,1 65
P LS
Av 2ol
Beganwnk 74
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)
Referencat |Viti Viti
Pershkrimi | Elementeve Nr llog. Ushtrimor Para ardheg |
1 [Shitjet neto 1 18,871,496 29f2 ,913
2 |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme
3 |dhe punés né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomik raportuese pér
4 |qgéllimet e veta dhe e kapitalizuar
5 Mallrat, I€ndét e para dhe shérbimet
6 [Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 2 -6,859,592 -7,219,684
7 |Shpenzime t& personelit -4,315,851 -6,078,408
8 [Pagat -3,894,869 -5433,277
9 {Shpenzimet e sigurimeve shogérore -420,982 $46,131
10 |Shpenzimet pér pensionet
11 {Rénia né vleré (zhvlerésimi) dhe amortizimi 3 -853,796 -1,614,709
12 Totali | shpenzimeve -12,029,239 -14,912,801
13 [Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit 6,842,257 14,815,112
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité
14 | e kontrolluara
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
15 |pjesémarrjet
16 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
16,1| nga investime té tjera financiare afatgjata
16,2|Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -220,132 -73,503
16,3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 4 3,653,987 -486,397
16,4|Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
17 {Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare 3,433,855 -
18 |Fitimi (humbja) para tatimit 10,276,112 14,
19 [Shpenzimet e pazbritshme 5 907,091
20 |Totalil Fitimit para tatimit 11,183,203 14,
21 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,677,480 1,
22 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 8,598,632 12,
Pérfshin pjesén e fitimit neto pér aksionarét e
23 | shogérisé mémé
24 |Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e pakicés
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Periudha Periudha
Pasqyra e fluksit té parasé — Metoda direkt 2014 raportuese paraardhese
Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit
Paraté e arkétuara nga klientét 15,906,171 27,218,464
Paraté e arkétuara nga klientét me porosi (shitie Apartamente ) 180,322,043
Paraté e paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -194,149,649 -28,543,547

Paraté e ardhura nga veprimtarité

Interesi i paguar -220,500 -73,613
Tatim fitimi | paguar -2,771,508 -1,247,423
Kthim nga debitoret 3,643,360 5,751,100
Paraja neto nga veprimtarité e shfrytézimit 2,729,917 3,104,981
Fluksi i parave nga veprimtarité investuese

Blerja e kompanisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar 369 110
Dividendét e arkétuar

Te ardhura nga konvertimi 15,782 30,035
Paraja neto e pérdorur né veprimtarité investuese 16,151 30,145
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

Té& ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Dividendé té paguar

Pagesat e detyrimeve te huamarrjes -2,563,294 -3,374,286
Paraja neto e pérdorur né veprimtarité financiare -2,563,294 -3,374,286
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 182,774 -239,160
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 383,325 622,485
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 566,099 383,325

o /7

-
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Kapitali aksionar gé i pérket aksionaréve té shoqérisé mémé Zotérimet e
Kapitali Primi i Aksionet |Rezerva statusore | Rezerva te Rezerva Fitimi Totali aksionereve | Totali
aksionar aksionit |e thesarit dhe ligjore konvertimit te tjera i pashpérndaré
Pozicioni mé 31 dhjetor 2013 119877360 X (X) 1181379 (X) 21085114 23471801 165615654 X
Efekti i ndryshimeve né politikat -21085114 (X) -21085114 X
kontabél
Pozicioni i rregulluar X X (X) X (X) X X
Efektet e ndryshimit té kurseve té X X
kémbimit gjaté konsolidimit
Totali i t& ardhurave apo i
shpenzimeve, qé nuk jané njohur
né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve X X
Fitimi neto i vitit financiar 8598632 X
Dividendét e paguar X) X)
Transferime né rezervén e X X) -
detyrueshme statusore(investime ) 23471801 -23471801
Emetim i kapitalit aksionar X X < .}m.wuw/ X
i o ZANY
Pozicioni mé 31 dhjetor 2014 143349161 X (X) 1181379 \\ ( JN Ly 8598632 X

163129172
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

.. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 011/01/5014 Shtesa Pakesime 311/1 21/2014
1 |Toka 18,996,800 10,312,800 8,684,000
2 |Ndertime 59,772,047 378,400 36,092,304 24,058,143
3 [Makineri,paisje 1,445,200 722,040 723,160
4 |Mjete transporti 7,368,293 7,368,293
5 |kompjuterike 162,224 162,224
1 |zZyre 3,399,842 163,180 3,236,662
2
3
4
TOTALI 91,144,406 378,400 47,290,324 44,232,482
Amortizimi A.A.Materiale 2014
. . Gjendje 3 . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 |Toka 0 0 0 0
2 [Ndertime 44 086,412 273,988 25,886,435 18,473,965
3 |Makineri,paisje,vegia 1,132,064 39470 527,586 643,948
4 |Mjete transporti 5,509,900 371,678 5,881,578
5 |kompjuterike 105,469 11351 116,820
1 |Zyre 2,674,449 144 472 157,725 2,661,196
2
3
p
TOTALI 53,508,294 840,959 26,571,746 27,777,507
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
_ . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 011/01/5014 Shtesa Pakesime 31112/2014
1 |Toka 18,996,800 0 10,312,800 8,684,000
2 {Ndertime 15,685,635 378,400 10,479,857 5,584,178
3 |Makineri,paisje,vegla 313,136 233,924 79,212
4 |Mjete transporti 1,858,393 371,678 1,486,715
5 |kompjuterike 56,755 11,351 45,404
1 |zZyre 725,393 149,927 575,466
2
3
4
TOTALI 37,636,112 378,400 21,559,537 16,454,975
Hartuesi Administratori i Shoqerise ALB - MS -97 sha
Bendaj Bashkim DO

Shpresa
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Pasqgyre Nr.1

Né bodyLeké
ANEKS STATISTIKOR W
TE ARDHURAT L’X,’;’:zs' S viti201a | vii 2&13
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 :
a) | Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 [11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave,Materialeve 705 11103 :
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 18,737 @,728
a) |Qeraja 7081 111041 18,441 %,1\47
b) {Parkime 7082 111042 296 581
c) | Transport per te tjeret(te tjera ) 7083 111043
3 |[Ndryshimet né& inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
Té tjera (kursi kembimit ) 76 11500 3,654
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 75 11600 135
1) Totali i te ardhurave I= (1+2+4/-3+4+5+6+7+8) 11800 22,526 29,728

Hartuesi

Shpresa Bendaj

-
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Pasqyre Nr.2
Né oo%eké
ANEKS STATISTIKOR 1
Numn"i Statistik Viti 2014 Viti 2%13‘
SHPENZIMET Liogarise or [ 2
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té& Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 4,316 5,078
a- | Pagat e personelit 641 12201 3,895 5,432
b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 421 646
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 854 1,615
4 {Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+itj+k+l+m) 61 12400 5,531 5,780
a) {Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402 1,095 1,920
c) {Qera 613 12403
d) {Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 67 175
e) iShpenzime pér Siguracione 616 12405 22
f) |Kerkim studime 617 12406
g) {Sherbime té tjera 618 12407 2,528 8,537
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i} |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 307 52
i) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 699
k) IShpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 615
I} |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m)|Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 220 74
5 [Tatime dhe taksa {(a+b+c+d) 63 12500 1,549 2,000
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
¢) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 1,541 1,987
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 8 ; 13
Il) | Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 12,250 15,473
Informaté: Viti 2014 | Viti 2§13
1{Numri mesatar i te punesuarve 14000 2 ] 9
2|Investimet 15000 ;
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 K
nga te cilat: asete te reja 150011
b) | Pakesimii aseteve fikse 15002 5
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
S,
R %
3 »}) by
A 1= )Y
At

i

i
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Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1{Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore,pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikuj industrial 7
6[Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tiera (materiale )
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera(shitie Apartamente )
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16 |Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18{Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19{Prodhim Prodhime te tjera
1L Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi |Sherbime financiare
25{Sherbimi |Siguracione
26|Sherbimi |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |Bar restorante
28|Sherbimi |Hoteleri
29{Sherbimi |Lojra Fati
30{Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33[Sherbimi |Profesione te lira
34[Sherbimi |[Sherbime te tjera(qera ambjentesh) 18,871,496
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet 18,871,496
TOALI (I+{I+11+IV+V) 18,871,496
Te punesuar mesatarisht per vitin 2014; Nr. i te punesuarve
Me page deri ne 30.000 leke 0
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 97,030 leke 0
Me page me te larte se 97,030 leke 1
Totali 2
Haruesi Administratori i Shogerise” ALB - MS -97 "sha
Shpn‘a;’ Bendaj
iy
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Gjendje artikujve 31/12/2014
Ndertesa Ashensor

Shpres?’bBendaj
/

e

Nr Emertimi Njesia| Sasia Cmimi Viera
! Ndertesa 3 katshe Hartografia copP 1.00 8,180,619 8,180,619
2 Ndertesa Zdrukthtaria COP 0.50 7,953,128 3,976,564
3 |kapanoni Bojes cop | 100 427,129 427,129
4 | Ashensor cop | 200 225,922 451,844
5 Kiosk me panel sanduic COP 1.00 378,400 378,400
6 |Ndertesa Ofseti cop | 100 1410266 1,410,266
7 |Ndertesa Diapozitivi cop | 100 3126434 3,126,434
8 INdertesa magazina lenda pare Vjolica COP 1.00 759,625 759,625
9 Kapanoni Bojes COP 1.00 68,511 68,511
10 Ndertesa magazina 2 katshe lenda pare COP 1.00 5,278,751 5,278,751
Shuma 24,058,143
Hartuesi Administratori i Shogerise ALB ﬂVE_‘hflay;\
j i wgl

DA




ALB-MS-97 sha 2014 J61813002H I
Gjendje artikujve 31/12/2014 i

Makineri Paisje |

Nr Emertimi Njesia| Sasia Cmimi Viera

1 Transformator COP 1.00 190,000 190,000

2 lpomp Lavazhi cor | 1.00 110,000 110,000

3 Transformator TN COP 1.00 83,160 83,160

4 Transformator COP 1.00 160,000 160,000

® Porta Kruesore COP 1.00 180,000 180,000
Shuma 723,160

Hartuesi

Shpresa Bendaj

| 7 T
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Gjendje artikujve 31/12/2014

Paisie Zvre
Nr Emertimi Njesia| Sasia Cmimi Vlera
1 |Kondicioner COP 2.00 93,750 187,500
2 1Tavolina 80 x 190 COP 2.00 13,150 26,300
3 |Tavolina COP 1.00 17,500 17,500
4 |Tavolina CcoP 2.00 15,833 31,666
5 |Harde lidhse CcOoP 2.00 5,000 10,000
6 |Porto per dollap COP 1.00 4,167 4,167
7 |Poltrona rrotullues COP 8.00 8,333 66,665
8 |Karrike Rrotulluese COP 1.00 35,000 35,000
9 |Poltrona COP 8.00 25,000 200,000
10 |Poltrona 730 COP 7.00 14,400 100,800
11 |Poltrona Belo COP 1.00 18,000 18,000
12 |Kondicioner COP 1.00 137,500 137,500
13 |Poltrona 730 COP 1.00 18,084 18,084
14 |Karrike Statike COP 2.00 2,910 5,820
15 |Karrike Statike COP | 31.00 3,600 111,600
16 |Karrike 730 shlic COP 11.00 13,200 145,200
17 |Karrike Espanja coP 8.00 5,591 44,726
18 |Banak Druri COP 1.00 262,500 262,500
19 |Kondra Banak COP 1.00 87,500 87,500
20 |Vitrine COP 1.00 112,000 112,000
21 |Banak Guzhine COP 1.00 18,000 18,000
22 |[Kondicioner COP 3.00 99,520 298,560
23 |Sergjen Guzhine COP 1.00 8,640 8,640
24 |Biblotek COP 1.00 10,000 10,000
25 Dollap CcoP 1.00 240,000 240,000
26 |Dollap me 2 pjese COP 1.00 36,000 36,000
27 |Biblotek COoP 1.00 54,583 54,583
28 [Dollap COP 2.00 17,500 35,000
29 |Sirtar me rrota COP 8.00 17,500 140,000
30 |Kasafort COP 1.00 70,000 70,000
31 |Skrivani COP 1.00 98,000 98,000
32 |Frigorifer Uji COP 1.00 25,000 25,000
33 |Kondicioner CoP 1.00 115,840 115,840
34 |Depozit Uji 5000 L corP 1.00 80,000 80,000
35 [Celular COP 1.00 25,300 25,300
36 |[Tavolina COP 1.00 23,500 23,500
37 |Tavolina COP 1.00 108,070 108,070
38 |Tavolina COP 6.00 18,334 110,001
39 |Tavolina 180 x 300 COP 2.00 46,710 93,420
40 |Tavolina 100 x 280 CoP 1.00 24,220 24,220

Shuma 3,236,662

Hartuesi

Shpresa, Bendaj
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Gjendje artikujve 31/12/2014
Paisje Informatike

Nr Emertimi Njesia| Sasia Cmimi Vlera
1 |kompjuter " leor | 100 47,449 47,449
2 |kompjuter HP coP | 1.00 48,336 48,336
3 Printer Fax Samsung COP 1.00 31,707 31,707
4 Monitor Samsung COP 2.00 17,366 34.732
Shuma 162,224
Hartuesi Administratori i Shoqgerise ,MB§M§&§sha
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ALB-MS-97 sha 2014 J61813002H

Gjendje artikujve 31/12/2014
Inventari imet ne perdorim

Nr Emertimi Njesia| Sasia Cmimi Viera
! Itelefon CoP 1.00 2,500 2,500
2 |utier cop 1.00 6,500 6,500
3 |Botier cor | 200 13,200 26,400
% |pepozit uji 1000 L coP | 1.00 16,000 16,000
® |Fshes Lavazhi cop | 1.00 40,000 40,000
6 lPomp uii cop 1.00 4,500 4,500
7| Makin llogaritse cop | 1.00 8,333 8,333
8 |Makin llogaritse cop | 200 891 1782
® |shkalle alumini te medha cop | 1.00 20,000 20,000
Shuma 126,015
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" ALB-MS-97 " SH.A 2014

Inventar i automjeteve me date 31/12/2014

Nr

Lloji

Automjetit

Kapaciteti

Targa

Viera

Fillestare

Viera

e mbetur

—_—

Benc

4 +1

TR 0167 J

1,468,096

176,2

Rover

4+1

TR 2842 L

3,447,449

693, 1

W PASAT

4 +1

TR 0520 M

2,452,748

616,46

Shuma

7,368,293

1,486,7

Shpresa

Hartuesi
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SHENIMET SHPJEGUESE

Per vitin ushtrimor 2014 Shogeria jone ka rezultuar me fitim dhe si aktivite{
kryesor ka dhenien e ambjenteve me qera per rrjedhoj do te vazhdoj edhe ne te ardhmer].
Gjendja ¢ AQT ne bilanc paragitet e vleresuar me kosto historike ,hyrja e tyre behet mg
koston e blerjes dhe amortizimi i tyre llogaritet sipas normave Tatimore .

AKTIVET
1-(i) Mjete monetare ne arke dhe ne bank 566,099 lek
a- Arka 67,505 lek
b- Banka 498,594 lek
2-(i)Llogari / kerkesa te arketushme nga klientet 91,407,223 lek

Nr Emertime Lek
1 Mirgeeralb 1,059,780
2 Panorama Group 11,760
3 Florika Kacerra 45,920
4 Emko shpk 179,129
5 Altea &Geo 2000 3,487,295
6 MANFJEANS shpk 12,232
7 Zeqir Bakillari 15,260
8 Mareti Gips 62,440
9 Leonard Zaimi 2,629,336
10 Mbares Shehaj 1,223,080
11 Barije Cela 42,039
12 Mirban Dika 261,019
13 Alban Bajrami 311,360
14 Refije Ndoni 323,320
15 Ervehe Malka 3,111,339
16 Ilirjan Cela 67,107,584
17 Ali Halilaj 1,276,025
18 Petrit Sulejmanaj 1,945,948
19 Elion Koci 313,326
20 Artur Nanushi 7,989,031
Shuma 91,407,223




3 —(iii) Te tjera per tu arketuar 224,54%,124 lek

a —Debitor dhe kreditor te tjere 304,594,337 lek

Nr Emertime Lek
1 Albecorp ( L.Hysenbelliu) 159,352,105
2 Erioni shpk 83,746,290
3 Panorama  Group 4,038,535
4 Bashkim Hysenbelliu 7,728,721
5 Birra Korca shpk 12,605,600
6 Egnatia Group 36,478,442
7 Hotel Prestig 644,644
Shuma 304,594,337

b- Te tjera per arketim 80,049,213 lek perbehet si vijon:

Fonde te tjera krijuar nga viti 1996 600,370 lek

Rezerva nega rivleresimi krijuar nga viti 19935

12,624,725 lek

Fonde kunder parti te falura nga viti 1996
per ndihmat ¢ Komunitetit Evropian.

7.860.019 lek

Te ardhura per periudhat e ardhshme

86,533,407 lek

Shuma pasive
Shpenzime te krijuara nga trazirat e marsit te vitit 1997 eshte

Shuma aktive

107,618,521 lek

27,569,308 lek
diferenca ndermjet tyre eshte 80,049,213 lek.

27,569,308 lek

Llogarit e mesiperme kane lidhje llogjike dhe financiare ndermjet tyre prandaj dhd
pasqgyrat financiare paragiten ne vler neto.
4 - Inventaret 49,837 lek
(i) Inventar i imet ne perdorim 35437 lek
a- Inventari i imet ne perdorim eshte 35,437 lek ( 126,015 - 90,578 )
b-Karburant 14,400 lek (tollona nafte 80litra x 180 lek )
5-Aktive afategjata materiale 16,454,975 lck :
Nr Emertime Vlefta fillestare Amortizimi | Vleftae
mbetur | |
1() | Toka 8,684,000 8,684,000
2(i1) | Ndertesa 24,058,143 18,473,965 5,584,178
3(iii) | Makineri paisje , mjete 8,091,453 6,525,526 1,565,927 ?
transporti
4(iv) | Paisje zyre, informatike 3,398,886 2,778,016 620,870
Shuma 44,232,482 | 27,777,507 | 16,454,975
'\,g } “'5?,)\‘5‘,
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DETYRIMET

1-(i)Te pagushme ndaj furnitorit 582,067 lek

Nr Emertime LEK

1 EGNATIA Group 347,942
Metro sha 234,125
Shuma 582,067

2-(iii) Detyrimet tatimore 67,998 lek

a- Tatim ne burim 8,500 lek
b-Sigurime Shogerore 45,614 lek
¢-TAP 13,884 lek i

3- DETYRIMET AFATEGJATE

(i)-Hua ,bono dhe detyrimet nga gerat financiare 19,186,042 lek kjo eshte hua bankare
afate te gjate marre nga Banka CREDINS.
4-Grandet dhe te ardhurat e shtyra 181,458,273 lek ,te ardhurat avanc ge meren per lidl
¢ kontrates me qeramarresit si garanci ,te ardhurat e shtyra per paradhenjen e mare per sh
e Apartamenteve .

a-Parapagime (Qera) 1,136,230 lek
b-Te ardhura te shtyra paradhenie per shitje Apartamente 180,322,043 lek

PASOYRA ETE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
1-Shitjet neto 18,871,496 lek

a-Nga dhenja me gera e ambienteve 18,440,566 lek

b-Nga parkimimi i makinave 296,260 lek
c-Nga shitjae AQT 134,670 lek

hjj[;
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3-Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 6,859,592 lek

a-Shpenzime te tjera te shfrytezimit

6,859,592 lek

Nr Emertime LEK
1 | Karburanti 48,000
2 | Energji elektrike 542,322
3 | Ujsjellsi 386,940
4 | Telefonat AMC ,Vodafon ,Fiks 615,242
5 | Rojet private (Deni Rama ) 2,261,912
6 | QRA (Rinovim Kkontrate ) 49,800
7 | Noterizime 21,080
8 | Taksat e Bashkis ndertim,gjelberim ,pastrim 1,541,240
9 | Taks rruge qarkullimi ' 7,648
10 | Udhetim e dieta 699,000
11 | Lajmrim gazet ,Ekstrakt QRA ,QKR etj 307,060
12 | Kancelari , detergjente e tjera 46,979
13 | Mirembajtej ndertesa ,rjet elektrik ,ujesjelles 67,390
14 | Transport 10,000
15 | Gjoba penalitete 19,245
16 | Vlera e mbetur ¢ AQ te shitura 95,888
17 | Nxjerrje jasht perdorimi 139,846
Shuma 6,859,592

4-Renie ne vler ( zhvleresimi ) dhe amortizimi

a-Amortizimi

b-Konsumi iventarit te imet

S-Fitime nga kursi kembimit

a-Fitim nga kursi kembimit

b-humbje nga kursi kembimit

Per Drejtimin e Njesise EkonomikL:

Hartuesi

Shpresa;{b Bendaj

853,796 lek
840,959 lek
12,837 lek

3,653,987 lek
3,662,226 lek
8,239 lek

Shogeria “ALB - MS - 97”Sh.a




SHOQERIA : “ALB-MS —-97 ” sha

NIPTI : J61813002H Data 27/03

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria : “ALB-MS —97 ” sha me NIPTI : J61813002H me Adminig

Z.Bashkim DOSTI dhe aksionere :
1. Aksioner perqgindja e pjesemarjes 13,775 %
2. Shogeria “ALBECORP ” me NIPT : J61824112G perqindja e pjesemarjes 86;
Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2014 konform standarteve kombetare te kontaﬁ
Hartuesi 1 pasqyrave financiare eshte :

Shpresa Bendaj ( ekonomiste e punesuar prane Shogerise )

225 %

ilifetit .




